
令和２年４月６日 

新１学年保護者の皆様 

仙台市立住吉台小学校 

校 長  阿部 千幸 

入学式延期について（お知らせ） 

新型コロナウィルスの感染の状況を鑑みて，本日６日仙台市教育委員会より，仙台市小・中学校

において入学式延期の通知がありました。 

つきまして予定しておりました本校の入学式を下記のとおり延期いたします。入学式に向けて直

前まで開催に向けて情勢を見守って参りましたが，皆様の健康と安全の確保及び感染拡大を防ぐた

めにも何卒御理解賜りますようお願い申し上げます。校長より入学を心待ちにしている新１年生の

皆さんに，後ほどブログでメッセージを掲載します。 

今後，さらなる変更が生じる可能性がありますので，随時，本校のホームページにて最新情報を

御確認ください。また，緊急メール配信を行えるように，メール登録を早急にお願いいたします。 

 

記 

１ 日 時  令和２年４月１５日（水） １３時 開式   

（１２時１０分から１２時３０分までの間に，お子様と一緒に南校舎正面玄関よ

りお入りいただき受付してください。） 

 

２ 場 所      住吉台小学校体育館 

 

３ その他 

① 保護者の児童引率や式場入場は，２名までとさせていただきます。また，保護者の教室

への入室は１名までとさせていただきます。 

② 児童，保護者の皆様は，マスク着用で御出席お願いいたします。 

③ 児童生徒の座席間隔を空ける，保護者席の位置が離れる，時間を短縮する等の措置をと

りますことをご理解ください。 

④ 体温を測定する等お子さんの健康状態を把握し，体調不良の場合は決して無理をさせな

いようにお願いします。 

           

４ ４月８日（水）～４月１４日（火）新入学児童の居場所確保について 

保護者が仕事等により休めず，自宅等で一人で過ごすことができない新入学児童について学校で，居

場の確保を行います。新１年生は，午前中だけお弁当なし（８時３０分～１２時）で下校となります。 

登下校は送迎をお願いすることになります。（児童センター在籍児童は児童センターまで送ります。）

詳しくは別紙参照し，希望される場合，学校に電話連絡をお願いいたします。 

住吉台小学校 教頭 石島 

０２２－３７９－３８３５ 


